

Upovedomenia exekútorov

X072489**Súdny exekútor:** JUDr. Peter Šimko, PhD.**Sídlo súdneho exekútora****Názov ulice/verejného priestranstva:** Slniečnicová**Orientačné/súpisné číslo:** 1**Názov obce:** Rovinka**PSČ:** 900 41**Kontaktné údaje****Telefónne číslo:** +421951344753**E-mail:** peter.simko@ske.sk**Povinný****Obchodné meno/Názov/Meno a priezvisko:** GWO CONSTRUCTION DESIGNATED ACTIVITY COMPANY, SLOVAKIA BRANCH, organizačná zložka v SR**IČO/Dátum narodenia:** 50 731 122**Sídlo/Bydlisko****Názov ulice/verejného priestranstva:** Tallerova**Orientačné/súpisné číslo:** 4**Názov obce:** Bratislava**PSČ:** 811 02**Spisová značka exekučného spisu exekútora:** 167EX 114/21**Druh podania:** Upovedomenie o zastavení exekúcie

V zmysle ust. § 61n odst. 6 zákona NR SR č.233/1995 Z.z. o súdnych exekútoroch a exekučnej činnosti (Exekučný poriadok) a o zmene a doplnení ďalších zákonov v znení neskorších predpisov, ak ide o dôvod na zastavenie exekúcie exekútorom podľa odseku 1 písm. c), upovedomenie o zastavení exekúcie zverejní exekútor bezodkladne aj v Obchodnom vestníku. Ak ide o obchodnú spoločnosť zapísanú v obchodnom registri, uplynutím šiestich mesiacov od zverejnenia upovedomenia o zastavení exekúcie v Obchodnom vestníku sa obchodná spoločnosť zrušuje bez toho, aby sa vyžadovala jej likvidácia, to neplatí ak ohľadom nej prebieha konkurzné konanie. Registrový súd bezodkladne po uplynutí lehoty podľa druhej vety vykoná výmaz obchodnej spoločnosti z obchodného registra.

Upovedomenia exekútorov

www.sudnyexekutor.sk
tel.: +421 951 344 753
email: peter.simko@ske.sk
DIČ: 1035042943
IČ DPH: SK1035042943
IČO: 31804942
adresa elektronickej schránky
ico://sk/31804942

Súdny exekútor
JUDr. Peter Šimko, PhD.
Exekútorový úrad Rovinka
Slnečnicova 1, 900 41 Rovinka



0000001919301

Sp. zn. OS BB: 60Ek/669/2021

Rovinka, dňa 28. september 2023

Upovedomenie o zastavení exekúcie

Výzva oprávnenému na zaplataenie náhrady výdavkov

V súlade s ust. § 61n odsek 1 písmenav c a nasl. zákona č. 233/1995 Z.z. o súdnych exekútoroch a exekučnej činnosti a o zmene a doplnení ďalších zákonov, v znení neskorších predpisov (ďalej len „Exekučný poriadok“) v exekučnom konaní č. **167EX 114/21**

oprávneného: A.P. safety, s.r.o., Kamenárska 2694/2, 052 01 Spišská Nová Ves, IČO: 47507969
zast.: JUDr. Martin Čeman, advokát, Letná 45, 052 01 Spišská Nová Ves

proti
povinnému: CONSTRUCTION GWO DESIGNATED ACTIVITY COMPANY, Oak Road, Centre Point
Business Park, Block H, Uni, D12 A6 Dublin, Írska Republika

zast.: JUDr. Jana Šepeľová, advokát, Námestie slobody 13/25, 066 01 Humenné

o vymoženie 2 100,00 EUR s príslušenstvom,

Vás upovedomujem o zastavení exekúcie.

Exekúciu zastavujem z dôvodu, že pri exekúcii vedenej na majetok povinného – právnickej osoby sa do 30 mesiacov od začatia exekúcie alebo od posledného zexekvovania majetku nepodarilo zistiť majetok alebo príjmy, ktoré by mohli byť postihnuté exekúciou a ktoré by stačili aspoň na úhradu trov exekútora.

Z hľadiska určenia výšky náhrady hotových výdavkov súdneho exekútora je právne významné, že dôvod na ukončenie (zastavenie) exekúcie nastal po uplynutí lehoty na podanie návrhu na zastavenie exekúcie, ktorý má odkladný účinok a preto náhrada výdavkov exekúcie patrí súdnemu exekútorovi v rozsahu 100% výšky paušálnych výdavkov.

Podľa ust. § 61 n odsek 1 písmena c Exekučného poriadku exekútor vydá upovedomenie o zastavení exekúcie, ak pri exekúcii vedenej na majetok právnickej osoby sa do 30 mesiacov od začatia exekúcie alebo od posledného zexekvovania majetku nepodarilo zistiť majetok alebo príjmy, ktoré by mohli byť postihnuté exekúciou a ktoré by stačili aspoň na úhradu trov exekútora.

Oprávneneho v y z ý v a m podľa ust. 61 n odsek 3 Exekučného poriadku, aby do 30 dní od doručenia tejto výzvy zaplatil náhradu výdavkov exekúcie súdneho exekútora vo výške 60,00 EUR a DPH vo výške 12,00 EUR, sadzba DPH 20 %, spolu 72,00 EUR na bankový účet vedený v Tatrabanke, a.s. SK6511000000002625058148, variabilný symbol: 1142021

Podľa ust. § 197 odsek 2 Exekučného poriadku ak je exekútor platiteľom dane z pridanej hodnoty podľa osobitného zákona zvyšuje sa jeho odmena a náhrada výdavkov o daň z pridanej hodnoty.

Podľa ust. § 198 odsek 2 Exekučného poriadku ak došlo k zastaveniu exekúcie, patrí exekútorovi náhrada výdavkov, ktorú znáša účastník konania povinný platiť trovy exekútora podľa tohto zákona. Ak exekútor pred zastavením exekúcie sčasti vymohol alebo prijal plnenie na uspokojenie vymáhaného nároku, patira mu trovy, ktoré si ponechal v súlade s ust. § 60, a to v rozsahu, v akom prevyšujú náhradu výdavkov podľa prvej vety.

Podľa ust. § 199 c odsek 1 Exekučného poriadku ak sa exekúcia ukončila z iného dôvodu ako pre vymoženie alebo splnenie vymáhaného nároku povinným a ide o dôvod, ktorý možno oprávnenému pričítať, alebo z dôvodu, pre ktorý prináleží exekútorovi vydať upovedomenie o zastavení exekúcie, platí trovy podľa § 198 ods. 2 oprávnený.

Podľa ust. § 21 vyhlášky Ministerstva spravodlivosti Slovenskej republiky č. 68/2017 Z.z. náhrada paušálnych výdavkov patrí exekútorovi pri zastavení exekúcie alebo jej ukončení iným spôsobom ako zastavením exekúcie.

Upovedomenia exekútorov

JUDr. Peter Šimko, PhD., súdny exekútor

167EX 114/21

Podľa ust. § 22 citovanej vyhlášky exekútorovi patrí náhrada paušálnych výdavkov vo výške 60 eur. Ak sa vymáhaný nárok spíní do uplynutia lehoty na podanie návrhu na zastavenie exekúcie, ktorý má podľa zákona odkladný účinok, alebo do uplynutia tejto lehoty nastane iný dôvod na ukončenie exekúcie, patrí exekútorovi náhrada paušálnych výdavkov podľa odseku 1 v rozsahu 50%.

POUČENIE:

Protí tomuto upovedomeniu o zastavení exekúcie a výzve na úhradu trov exekútora

(náhrady výdavkov) môže účastník konania podať u exekútora námietky do 15 dní od ich doručenia.

Toto upovedomenie o zastavení exekúcie a výzva na úhradu trov exekúcie (náhrady výdavkov) sú exekučným titulom a na ich podklade je možné podať návrh na vykonanie exekúcie, ak uložená povinnosť zaplatiť náhradu výdavkov súdneho exekútora nebude splnená dobrovoľne.

JUDr. Peter Šimko, PhD.
súdny exekútor

Upovedomenia exekútorov